
Stargard, dnia 25.09.2023 r. 

 

Sygnatura postępowania: ZP 19/2023 

 

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą Dostawa 

fabrycznie nowej śmieciarki z systemem obrotowym zagęszczenia dla Bio Star Sp. z o.o. w 

Stargardzie - leasing operacyjny” opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod 

numerem 2023/BZP 00401123, w dniu 22.09.2023 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione 

pytania i wnioski dotyczące specyfikacji warunków zamówienia (zachowano oryginalną pisownię 

pytań Wykonawców). Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez 

Wykonawców pytania i wnioski.  

 

Pytanie nr 1.  

Czy Zamawiający zaakceptuje, że do kwot netto będzie doliczony podatek VAT zgodny ze stawką 

ustawową z dnia obowiązku podatkowego dla danej faktury. Powyższe dotyczy wszystkich faktur 

wystawionych w ramach umowy leasingu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby do kwot netto był doliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi 

stawkami na dzień wystawienia faktury. 

 

Pytanie nr 2.  

Czy zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana stawki w ramach 

umowy następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę bez składania 

dodatkowych oświadczeń i zmian umowy przy założeniu, że kwota netto nie ulega zmianie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby do kwot netto był doliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi 

stawkami na dzień wystawienia faktury. 

 

Pytanie nr 3.  

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty opłat lub innych obciążeń o charakterze 

publicznoprawnym, które nie były znane w dniu podpisania umowy i w związku z tym nie zostały 

wzięte pod uwagę przy kalkulowaniu oferty? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby rata leasingowa zawierała wszystkie koszty związane z umową leasingu. 

 

Pytanie nr 4.  

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty mandatów oraz związane z udzieleniem odpowiedzi przez 

Wykonawcę na zapytania organów takich, jak Policja, Straż Miejska, Inspekcja Transportu 

Drogowego itp.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający samodzielnie będzie udzielał odpowiedzi ww. instytucjom państwowym. 

 

Pytanie nr 5.  

Proszę o zmianę zapisów SWZ aby POŚT mógł być refakturowany zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi stawkami Urzędu Miasta gdzie pojazd będzie zarejestrowany. Stawka podatku jest 

znana w roku bieżącym jednak nie jest możliwe przewidzenie jej wysokości w latach kolejnych stąd 

prośba o zgodę na nie ujmowanie nn. kosztu w racie leasingowej. 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6.  

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowania wzoru umowy leasingu wykonawcy oraz Ogólnych 

Warunków leasingu  (z uwzględnieniem zapisów SIWZ)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem dołączenia projektu umowy do oferty przetargowej. 

 

Pytanie nr 7.  

Proszę o potwierdzenie, że zamawiający będzie akceptował tabele opłat i prowizji w zakresie opłat 

windykacyjnych lub powstałych na jego wniosek, 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na inne opłaty niż te ujęte w ofercie Wykonawcy złożonej 

wynikające z SWZ. 

 

Pytanie nr 8.  

Proszę o potwierdzenie, że raty leasingowe z umów aktualnie obsługiwanych są ujmowane 

podatkowo w kosztach uzyskania przychodów. 

Odpowiedź: 

W kosztach bilansowych (nie podatkowych) rozliczana jest amortyzacja. Raty leasingowe rozliczane 

są bilansowo jako rozrachunek. Na kontach pozabilansowych natomiast rozliczane są jako KUO 

(koszty uzyskania przychodu). 

 

Pytanie nr 9.  

Z uwagi na krótki termin składania ofert i konieczność uzyskania akceptacji transakcji proszę o 

możliwość wydłużenie terminy składania ofert do 05.10.2023. 

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert.  

Wyznacza nowy termin składania ofert na dzień 05.10.2023 r. na godzinę 10:00. Termin otwarcia 

ofert ustala się na dzień 05.10.2023 r. na godzinę 10:05. 

 

Pytanie nr 10.  

Proszę o określenie maksymalnego limit kary umownej za zwłokę w dostawie. Brak takiego zapisu 

powoduje, że kary umowne mogą być bez terminu naliczane w nieskończoność. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodę. W przypadku przedłużającego się braku realizacji umowy, 

Zamawiający  wypowie umowę z winy Wykonawcy. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami następuje KOREKTA Specyfikacji Warunków Zamówienia 

oraz zmiana ogłoszenia o zamówieniu publikowanym w Biuletynie Zamówień publicznych.  

 

Niniejszy komunikat stanowi integralną część SWZ. 
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